INDICAÇÃO Nº 228/2018

Súmula: “Indico revitalização e pintura na praça Padre Giovanni, situada na vila Dr. Cardoso.”

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon Medrano de Almada, Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para revitalização e pintura na praça Padre Giovanni, situada na vila Dr. Cardoso.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

 	Essa é uma solicitação dos moradores da vila Dr. Cardoso e dos usuários da praça, os quais tem solicitado essa benfeitoria devido ao estado de deterioração da praça.
	Assim, solicito à esta secretaria que realize uma pintura e revitalização da praça Padre Giovanni para que os moradores e usuários possam disfrutar do local limpo e com pintura nova, com conforto e comodidade.

[bookmark: _GoBack] 	Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares, determine as providências cabíveis.

      Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de janeiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD